DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15638 Natal, 03 de abril de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Edital n.º 01/2024, de 02 de abril de 2024 – Núcleo da Defensoria Pública em Parnamirim.

O NÚCLEO DA DEFENSORIA PÚBLICA EM PARNAMIRIM, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS, CONFERIDAS PELA RESOLUÇÃO DE Nº 250/2021-CSDP, DE 28 DE MAIO DE 2021, E EM

CONFORMIDADE COM A PORTARIA DE Nº 830/2021-GDPGE, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021,

TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DAS ETAPAS 1 E 2 DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA

PARA ESTAGIÁRIOS(AS) DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO EM PARNAMIRIM/RN.

LISTA DE CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) PARA A ETAPA SUBSEQUENTE DO TESTE

SELETIVO:

1. Candidatos(as) classificados(as) para a Etapa 3 da seleção simplificada, nos moldes do art. 13 do Edital n.

01/2024 – DEFENSORIA PÚBLICA DE PARNAMIRIM, de 11 de março de 2024 (ampla concorrência):

Classifica

ção

Candidato

Avaliação

de

Documento
s

IRA

Estágio

Graduaç

ão

Estágio Pós

Graduação

Projeto

20h

Avaliação

Curricular

(Somatório)

1

Louise Serrano
Bezerra

Aprovado(a
)

92,0

100

100

100

9,44

2

Laura  Beatriz
Barros de Souza

Aprovado(a
)

91,9

100

100

100

9,43

3

Julianne

Hemetério

Cordeiro de
França

Aprovado(a
)

89,0

100

100

100

9,23

4

Milena de
Araújo Costa

Aprovado(a
)

89,0

100

100

100

9,23

5

Brenda  Borba

dos Santos

Neris

Aprovado(a
)

88,0

100

100

100

9,16

6

Lucas  Alencar
Bezerra

Aprovado(a
)

85,7

100

100

100

8,99

7

Anderson Allan

Damasceno de
Medeiros

Aprovado

(a)

84,5

100

100

100

8,91

8

João Pedro
Alves da Costa

Aprovado(a
)

82,5

100

100

100

8,77

9

Igor Silva de
Lima

Aprovado(a
)

82,1

100

100

100

8,74

10

Isadora  Souza
de Araújo

Aprovado(a
)

95,4

100

0

100

8,67

11

Matheus

Alexandrino
José da Silva

Aprovado(a
)

94,4

100

0

100

8,59

12

Yasmin

Medeiros dos

Santos

Aprovado(a
)

93,1

100

0

100

8,51

13

Nirly  Victória

de Sousa Gama

Carvalho

Aprovado(a
)

91,6

100

0

100

8,41

14

Marina Lima de
Aguiar Souza

Aprovado(a
)

76,0

100

100

100

8,32

15

Daiara Garcia

Aprovado
(a)

75,3

100

100

100

8,27

16

Davi  Ribeiro
Ferreira

Aprovado(a
)

89,2

100

0

100

8,24

17

Emannuel

Freitas
Cavalcanti

Aprovado(a
)

89,0

100

100

0

8,23

18

Letícia  Celina
da Silva Martins

Aprovado(a
)

88,9

100

0

100

8,22

19

Gabriel Antônio

Gonçalves

Coelho de Lira

Aprovado(a
)

88,5

100

0

100

8,19

20

Victória

Carolina

Teixeira de
Souza

Aprovado(a
)

88,4

100

0

100

8,18

21

Stefany

Candido de

Oliveira

Aprovado(a
)

88,4

100

0

100

8,18

22

Alisson de Melo
Silva

Aprovado(a
)

88,2

100

100

0

8,17

23

Daniele Vieira
Nogueira Rocha

Aprovado(a
)

88,2

0

100

100

8,17

24

Flávio Augusto

de Freitas

Câmara Neto

Aprovado(a
)

88,1

100

0

100

8,16

25

Maria Clara

Rodrigues
Barata

Aprovado(a
)

87,6

100

0

100

8,13

26

Felipe de Assis
da Silva Santos

Aprovado(a
)

87,3

100

100

0

8,11

27

Lívia Buenano
Uchoa Correia

Aprovado(a
)

71,9

100

100

100

8,03

28

Jdhulia

Lawanda

Ferreira
Oliveira

Aprovado(a
)

85

100

100

0

7,95

29

Ana Beatriz

Santos

Umbelino de
Farias

Aprovado(a
)

84,6

100

100

0

7,92

30

Francislany

Jhully da Silva
Pinheiro

Aprovado(a
)

84,5

0

100

100

7,91

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15638 Natal, 03 de abril de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

2. Candidatos(as) classificados(as) para a Etapa 3 da seleção simplificada, nos moldes do art. 13 do Edital n.

01/2024 – DEFENSORIA PÚBLICA DE PARNAMIRIM, de 11 de março de 2024 (pessoas com deficiência):

Classifica

ção

Candidato

Avaliação

de

Documento
s

IRA

Estágio

Graduaç

ão

Estágio Pós

Graduação

Projeto

20h

Avaliação

Curricular

(Somatório)

1

Emannuel

Freitas
Cavalcanti

Aprovado(a
)

89,0

100

100

0

8,23

2. CANDIDATOS(AS) NÃO CLASSIFICADOS(AS) PARA A ETAPA SUBSEQUENTE, EM FACE DO

DISPOSTO NO ART. 13, III, 1, DO EDITAL N. 01/2024 – DEFENSORIA PÚBLICA DE PARNAMIRIM, DE

11 DE MARÇO DE 2024:

  Avaliação

  de  Estágio   Avaliação

Classifica  Documento  Graduaç Estágio Pós  Curricular

ção Candidato s IRA ão Graduação Projeto 20h (Somatório)

31

Maria Luana da
Silva Pereira

Aprovado(
a)

84,5

100

0

100

7,91

32

Guido

Reginaldo

Magalhães
Neto

Aprovado

(a)

98

100

0

0

7,86

33

Izabel Maria de
Araújo Silva

Aprovado
(a)

83

100

100

0

7,81

34

Juliana de

Menezes  da

Silva

Aprovado

(a)

82,8

100

0

100

7,79

35

Luciana

Raphaela  de
Aguiar Freitas

Aprovado(

a)

82,1

100

100

0

7,74

36

Maria Eduarda

Marques

Soares
Suassuna

Aprovado(

a)

96,3

0

100

0

7,74

37

Maria Cristina
Rego Morais

Aprovado(
a)

81,5

100

100

0

7,70

38

Wladson

Arimateia

Tavares de
Oliveira

Aprovado(

a)

81,
1

100

100

0

7,67

39

Maria Eligiane
Sobrinho

Aprovado(
a)

80
,6

100

100

0

7,64

40

Saulo José da
Silva Sena

Aprovado(
a)

94,3

0

0

100

7,60

41

Matheus

Granjeiro de Sá

Magalhães

Aprovado(

a)

78,5

0

100

100

7,49

42

Josinaldo  de
Souza Alves

Aprovado(
a)

78

100

100

0

7,46

43

Vagno Liger de

Mello Monteiro
Santos

Aprovado(

a)

90,3

100

0

0

7,32

44

Paloma Alves
de Paula

Aprovado(
a)

90,1

100

0

0

7,30

45

Elizabeth
Regina Galvão

Aprovado(
a)

75,1

100

100

0

7,25

46

Marta

Granjeiro de Sá
Magalhães

Aprovado(

a)

73,9

100

100

0

7
,17

47

George Felipe

Dionísio de

Oliveira

Aprovado(

a)

87,8

100

0

0

7,14

48

Nicole

Marques de
Oliveira

Aprovado(

a)

87,8

100

0

0

7,14

49

Priscilla Ryana

do Nascimento
Anselmo

Aprovado(

a)

72,4

100

100

0

7,06

50

Ana  Beatriz

Tavares

Terceiro de
Vasconcelos

Aprovado(

a)

86,7

100

0

0

7,069

51

Jeorge Ferreira
da Silva Filho

Aprovado(
a)

86,6

100

0

0

7,062

52

Amanda Cassia

Silva Machado
de Souza

Aprovado(

a)

86,5

0

100

0

7,05

53

Cassio  Alan

Santos de

Aquino

Aprovado(

a)

86

0

0

100

7,02

54

Edielson Bruno

de Souza
Fernandes

Aprovado

(a)

85,1

100

0

0

6,95

55

Leon Viktor de
Melo Lopes

Aprovado(
a)

84,6

100

0

0

6,92

56

Miryam

Russele

Mendonça da
Silva

Aprovado(

a)

84,2

0

0

100

6,89

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15638 Natal, 03 de abril de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

57

Tereza Raquel
Ferreira Castro

Aprovado(
a)

83,8

100

0

0

6,86

58

Mateus da
Silva Alveira

Aprovado
(a)

83,7

100

0

0

6,85

59

Maria  Izabel

Miranda

Santana

Aprovado(

a)

83,7

0

0

100

6,85

60

Samantha  de

Mendonça  e

Cunha

Aprovado(

a)

83,4

100

0

0

6,83

61

Ana Flávia

Rosendo de

Melo

Aprovado(

a)

82,6

100

0

0

6,78

62

Natália Arlene

Alves Nobre de
Queiroz

Aprovado(

a)

78,2

0

100

0

6,47

63

Estephanie

Silveira Santas
de Aguizar

Aprovado(

a)

77,4

100

0

0

6,41

64

Luan Gomes da
Silva

Aprovado(
a)

90,1

0

0

0

6,30

65

Vivian

Frossard Maia

Pereira
Marinho

Aprovado(

a)

89,9

0

0

0

6,29

66

Elizabeth
Felipe Freire

Aprovado(
a)

74
,3

0

100

0

6,20

67

Lissandra

Victória Costa

de Oliveira

Aprovado(

a)

88

0

0

0

6,16

68

Kaliane de

Araújo
Medeiros

Aprovado(

a)

87,
6

0

0

0

6,13

69

José Alexandre
Lima Neto

Aprovado(
a)

73

0

100

0

6,11

70

Daniela Dutra

Garcia de
Oliveira

Aprovado(

a)

85,7

0

0

0

6,00

71

Hellen  Safira
França da Silva

Aprovado(
a)

83,3

0

0

0

5,
83

72

Jonathan  de

Souza Firmino
da Silva

Aprovado(

a)

82

0

0

0

5,74

73

Polyanna  da
Costa Vieira

Aprovado(
a)

67,5

100

0

0

5,72

74

Isadora Brasil
Bastos

Aprovado(
a)

81

0

0

0

5,67

75

Rebeca  Brito
de Macedo

Aprovado(
a)

80,1

0

0

0

5,60

76

Jefferson José
da Silva

Aprovado(
a)

71

0

0

0

5,97

77

Eduardo Costa

Wanderley
Carvalho Filho

Aprovado(

a)

73
,8

0

0

0

5,16

78

Maysa

Marieleen Silva
da Silva

Aprovado(

a)

70,9

0

0

0

4,96

79

Vera Lúcia

Taveira do

Nascimento

Aprovado(

a)

64,
7

0

0

0

4,52

Observação 1: Os(as) candidatos(as) que não apresentaram documento comprobatório de permanência no estágio

de graduação ou pós-graduação por, no mínimo, 06 (seis) meses e com interveniência de instituição de ensino

superior não tiveram notas contabilizadas, em face do disposto no art. 13 do Edital n. 01/2024 – DEFENSORIA

PÚBLICA DE PARNAMIRIM, de 11 de março de 2024.

Observação 2: Os(as) candidatos(as) que apresentaram certidões, declarações e/ou quaisquer outros documentos

dos quais constem atividades extensionistas diversas da modalidade de projeto de extensão, bem como

aqueles(as) que apresentaram documentos com ações diversas do projeto de pesquisa, e/ou ausente a indicação

da duração mínima de 20h, não tiveram pontuações contabilizadas em face do disposto no art. 13 do Edital n.

Edital n. 01/2024 – DEFENSORIA PÚBLICA DE PARNAMIRIM, de 11 de março de 2024.

3. CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS POR AUSÊNCIA DE COMPROVAÇÃO DOS

REQUISITOS ESTABELECIDOS NO EDITAL N. 01/2024 – DEFENSORIA PÚBLICA DE PARNAMIRIM,

DE 11 DE MARÇO DE 2024:

Candidato(a) Motivo do Indeferimento

Juliana Pereira da Silva Severiano

CANDIDATA NÃO APRESENTOU AS INFORMAÇÕES

NECESSÁRIAS PARA A INSCRIÇÃO CONSTANTES NO ART.

10, §2º DO EDITAL.

José Cândido dos Santos Neto

CANDIDATO NÃO APRESENTOU HISTÓRICO COM IRA,
DESCUMPRINDO O ART. 10, §2º, 2.

Ayslane Raissa Soares de Melo

CANDIDATA NÃO APRESENTOU HISTÓRICO COM IRA,
DESCUMPRINDO O ART. 10, §2º, 2.

Matheus Hudson Brito Abrantes

CANDIDATO NÃO APRESENTOU HISTÓRICO COM IRA,
DESCUMPRINDO O ART. 10, §2º, 2.

Ingrid Maria de Santana Silva

CANDIDATA NÃO APRESENTOU AS INFORMAÇÕES

NECESSÁRIAS PARA A INSCRIÇÃO CONSTANTES NO ART.

10, §2º DO EDITAL.

Mikaele Ramalho de França

CANDIDATA NÃO APRESENTOU HISTÓRICO E NEM AS

INFORMAÇÕES PESSOAIS, DESCUMPRINDO O ART. 10, §§
2º E 3º.

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15638 Natal, 03 de abril de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Alexandre Cesar Olímpio Ribeiro
CANDIDATO NÃO APRESENTOU HISTÓRICO COM IRA,

DESCUMPRINDO O ART. 10, §2º, 2.

4. CANDIDATA COM INSCRIÇÃO PARA CLASSIFICAÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA

INDEFERIDA:

Candidata Motivo do indeferimento

Estephanie Silveira Dantas de

Aguiar

CANDIDATA NÃO APRESENTOU LAUDO MÉDICO

INDICANDO DATA PARA CONFIRMAÇÃO DE EXPEDIÇÃO

DENTRO DO TEMPO EXIGIDO PELO DO ART. 1º, § 7º, DO
EDITAL.

5. CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INTEMPESTIVA:

Margareth Ribeiro Fonseca dos
Santos

E-MAIL DE INSCRIÇÃO ENVIADO NO DIA 26 DE MARÇO
DE 2024, DESCUMPRINDO O ART. 10, §1º DO EDITAL.

6. Disposições finais:

6.1 Poderão ser interpostos recursos em face do resultado no prazo de até 02 (dois) dias úteis, a contar do

primeiro dia útil subsequente à divulgação deste na imprensa oficial, até às 23h59min do último dia, considerado

o horário constante no e-mail institucional, que deverão ser enviados obrigatoriamente para o e-mail

estagioparnamirim@dpe.rn.def.br.

6.1.1 Os recursos deverão ser redigidos no corpo do e-mail, indicando nome completo do(a) candidato(a),

expondo as razões recursais de forma sucinta, clara e objetiva.

6.2 O resultado final da Etapa 2 - Avaliação Curricular, com a convocação para a Etapa 3 – Entrevista, que

ocorrerá em data a ser indicada, será divulgado no Diário Oficial do Estado.

Parnamirim/RN, 02 de abril de 2024.

ANDRÉ GOMES DE LIMA

Coordenador

mailto:estagioparnamirim@dpe.rn.def.br

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15638 Natal, 03 de abril de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-

autenticidade?codigo=E7PZ92LGM6-HXQL0PS8IS-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

E7PZ92LGM6-HXQL0PS8IS-P2TH9ZW2VI